本カタログに記載されている内容及び製品は予告なく変更される場合があり、また特定の免責事項の対象となります。詳細は https://vpgsensors.com/disclaimer をご参照ください。
©2023 VPG - All Rights Reserved
2
HRU シリーズ
新ストレスフリー超安定フラッグシップ標準抵抗器 HRUシリーズ
形 状 （mm）
仕 様
形　式 公称
抵抗値
精　度 校正
不確かさ
抵抗
温度係数
温度
リトレース 経年変化 定格電力 負荷特性 動作温度範囲 保管温度範囲
端子
ppm ppm ppm/°C ppm ppm/yr W ppm/W °C °C
HRU-1R0 1 Ω
±1
±1
@ 23 °C
±α23 ±0.05 ppm/°C
β ±0.005 ppm/°C2
±0.1
@23±5 °C
±0.2
(±0.05
actual)
1.0 ±0.5
15–30
＜60 %RH
10-40
LEMO 1B
メス
HRU-100 10 Ω
HRU-250 25 Ω
HRU-101 100 Ω
HRU-102 1 kΩ
HRU-103 10 kΩ
特 長
・新世代ストレスフリー金属箔技術採用
・ 究極の長期安定性: ≦0.2 ppm/年（実力: ≦0.05 ppm/年）を実現
・優れた温度係数: ≦α23±0.05 ppm/℃, β±0.005 ppm/℃2